ที่มา: MarketingCharts. (2013). Top 10 social networking websites & forums–
December 2012. Retrieved from http://www.marketingcharts.com/wp/
interactive/top-10-social-networking-websites-forums-december-2012-25951/.

ในปี พ.ศ. 2555 แนวโน้มของการใช้เครือข่ายสังคมออนไลน์กลายเป็นกิจกรรมที่ผู้ใช้
อินเทอร์เน็ตให้เวลามากท่ีสุดคิดเป็นร้อยละ 19 หรือประมาณ 1 ใน 5 ของเวลาที่ผู้ใช้อินเทอร์เน็ต
ล็อกอินเข้าสู่โลกออนไลน์โดยมีเฟซบุ๊กเป็นผู้น าส าคัญในทุก ๆ เรื่องของเครือข่ายสังคมออนไลน์
(ส านักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์